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افزایش قیمت نان صحت ندارد
معاون وزیر جهاد کشــاورزی افزایش قیمت نــان را تکذیب کرد و گفت: در 
هیچکدام از شهرســتان ها و استان های کشور مشــکل کمبود نان نداریم.یزدان 
سیف، مدیرعامل شرکت بازرگانی دولتی ایران و معاون وزیر جهاد کشاورزی در 
گفتگو با خبرنگار مهر مطالب مطرح شده درباره کمبود نان در برخی استان های 
کشور و مشکل در روند توزیع آرد را رد کرد و گفت: این مباحث صحت ندارد. وی 
با بیان اینکه مشــکلات ایجاد شده در ایرانشهر به دلیل توقف چند روزه فعالیت 
یکی از کارخانجات مهم آرد در این شهرستان متأثر از اختلاف شرکا بوده است، 
افزود: افزایــش قابل توجه تعرفه و نرخ حمل ناوگان جاده ای از دیگر دلایل این 
مساله بوده که خوشبختانه با تدابیر اندیشیده شده، این مشکل رفع شده و همه 
چیز به روال عادی برگشته است.سیف با تاکید بر اینکه هیچ گونه کمبود نان در 
این شهرستان و شهرستان های دیگر کشور نداریم، تصریح کرد که روال پخت نان 
در خبازی های سراسر کشور عادی است.وی همچنین افزایش قیمت نان را نیز 

تکذیب کرد و گفت: مردم اصلًا نگرانی در این زمینه نداشته باشند.

واریز یارانه معیشتی بهمن ماه در ساعت 24 امشب 
مدیرعامل ســازمان هدفمندســازی یارانه ها اعلام کرد که بیست و هفتمین 
مرحله یارانه معیشتی )بهمن ماه ۱۴۰۰( ساعت ۲۴ روز یکشنبه )۱۰ بهمن ماه( 
به حســاب سرپرستان خانوار واریز خواهد شد.به گزارش سازمان هدفمندسازی 
یارانه ها، »امید حاجتی« افزود : بیست و هفتمین مرحله یارانه معیشتی ساعت 
۲۴ روز یکشنبه به حساب سرپرستان خانوار واریز می شود.به گفته وی، همانند 
دوره هــای قبل، خانواده های یک نفره ۵۵ هزار تومان، خانواده های دو نفره ۱۰۳ 
هزار تومان، خانواده های ســه نفره ۱۳۸ هزار تومان، خانواده های چهار نفره ۱۷۲ 
هزار تومان و خانواده های پنج نفره و بیشــتر ۲۰۵ هزار تومان یارانه معیشــتی 
دریافــت خواهند کرد.همچنین، چهاردهمین قســط از پرداخت دومین مرحله 
وام یک میلیون تومانی کرونایی از حســاب سرپرستان خانوارهایی که این وام را 

دریافت کرده اند، این ماه کسر خواهد شد.

۱۰ میلیون مسکن جدید در کشور نیاز داریم
وزیر راه و شهرسازی با بیان اینکه مسکن از نیازهای اصلی مردم است، گفت: 
براســاس برآورد اولیه نزدیک به ۱۰ میلیون واحد مسکونی جدید در کشور نیاز 
داریم.به گزارش ایرنا، رستم قاســمی غروب جمعه در جلسه شورای هماهنگی 
مدیران زیر مجموعه راه و شهرسازی استان گیلان افزود: نیازهای مسکن در ثبت 
نام  طرح های مسکن خودش را نشان داده است.وی اظهار داشت: جوانانی داریم 
که به علت معیشت و مسکن ازدواج نکردند؛ ضمن اینکه ۶ تا هفت میلیون نفر 
در کشور مسکن ندارند که این آمار خودش را در ثبت نام ها نشان می دهد.وزیر راه 
و شهرسازی به مشکلات کمبود زمین در استان های شمالی برای ساخت مسکن 
اشاره کرد و گفت: تلاش می کنیم که این مشکل را رفع کنیم و برای تحقق آن 
اقدام جدی و یک کار جهادی صورت بگیرد.قاســمی بزرگ ترین چالش مسکن 
ســازی را محدودیت زمین اشاره کرد و افزود:باید در در ۲ مرحله چهار میلیون 

واحد طی چهار سال بسازیم.

تعداد مشترکان اینترنت موبایل از ۹۱ میلیون گذشت
تعداد مشترکان اینترنت پهن باند سیار در کشور تا پایان سه ماهه سوم سال 
۱۴۰۰ به بیش از ۹۱ میلیون و ۸۴۴ هزار مشترک و ضریب نفوذ پهن باند سیار 
نیز به ۱۰۹.۲۷ درصد رســید.به گزارش ایسنا، طبق آخرین آمار منتشرشده در 
سازمان تنظیم مقررات و ارتباطات رادیویی تا پایان سه ماهه سوم سال ۱۴۰۰،  
تعداد مشترکان اینترنت پهن باند سیار به ۹۱ میلیون و ۸۴۴ هزار و ۲۸۱ مشترک 
رسیده است. تعداد مشــترکان به تفکیک اپراتور در جدول زیر آمده است. این 
در حالی اســت که تا پایان سه ماهه اول سال ۱۴۰۰، تعداد مشترکان اینترنت 
پهن باند ســیار به ۹۰ میلیون مشترک رسیده بود.مطابق این آمار، ضریب نفوذ 
اینترنت پهن باند ســیار تا پایان سه ماهه سوم ســال ۱۴۰۰، به ۱۰۹.۲۷ درصد 
رســیده است. این در حالی است که ضریب نفوذ اینترنت پهن باند سیار تا پایان 

سه ماهه اول سال ۱۴۰۰، به ۱۰۶ درصد رسیده بود.

نوسان سکه در میانه کانال ۱2 میلیون تومان
قیمت سکه روزگذشــته در بازار تهران با ۱۳۰ هزار تومان افزایش نسبت به 
روز کاری پنجشنبه، )هفتم بهمن ماه( به ۱۲ میلیون و ۳۳۰ هزار تومان رسید.

به گزارش ایرنا، روز شــنبه،ارزش هر قطعه سکه تمام بهار آزادی طرح جدید با 
۱۳۰ هزار تومان افزایش قیمت نسبت به روز قبلی به ۱۲ میلیون و ۳۳۰۰ هزار 
تومان رسید و سکه تمام بهار آزادی طرح قدیم نیز با قیمت ۱۲ میلیون و ۲۰۰ 
هزار تومان معامله شد.همچنین دیروز نیم  سکه بهار آزادی ۶ میلیون و ۸۳۰ هزار 
تومان، ربع سکه ســه  میلیون و ۸۲۰ هزار تومان و سکه یک گرمی ۲ میلیون و 

۳۲۰ هزار تومان قیمت خورد.

اخبار کوتاه

بازار

معاون فناوری های نوین بانک مرکزی ضمن تشــریح 
جزئیــات رمزپول ملــی گفت: هــدف از طراحی رمزریال 
در بانک مرکزی تبدیل اســکناس به یک موجودیت قابل 
برنامه ریزی و برنامه نویسی است و با این فرآیند پول دارای 
موجودیت هوشمند خواهد شــد.به گزارش ایسنا، مهران 
محرمیــان، با حضــور در یک برنامه تلویزیونی، با اشــاره 
به تاریخچه شــکل گیری رمزارزهــا گفت: حدود ۱۲- ۱۳ 
ســال اســت که گرایش جدیدی در حوزه پولی دنیا با نام 
رمزارزها به وجود آمده،  البتــه این روزها باتوجه به اینکه 
جنبه های جدیدی از مرزارزها نمودِ بیشتری یافته، لذا آنها 
تحت عنوان رمزدارایی ها شــناخته می شوند. فلسفه اصلی 
رمزارزها مبتنی بر تمرکززدایی است؛ بدین معنا که فضایی 
نوین را در حوزه پولی و سایر حوزه ها تصویر می کند که به 
جای آنکه یک مرکز مبدأ اعتماد مردم به مانند نهادهایی 
همچون بانک های مرکزی داشــته باشیم، جایگزین آن و 

بر مبنای آنچه مردم به آن اقبال دارند، ارزشی ارائه شود.
وی افــزود: دراین فضا بیشــترین حوزه هایی که مورد 
هدف قرار می گیرند، نهادهایی هستند که مردم برای حل 
مشکلاتشــان به آن مراجعه می کننــد و یکی از آنها بانک 
مرکزی اســت. هر پولی که در هر کشوری تبادل می شود، 
به اعتبار بانک مرکزی آن کشور ارزش می یابد. به بیان بهتر 
در صورتی که بانک های مرکزی نباشند، تمام اسکناس های 
رایج، سکه ها و سایر موارد مرتبط از ارزش ساقط می شوند.
طبق اعلام بانک مرکزی، محرمیان خاطرنشــان کرد: در 
مقابل در حال حاضر فضایی شــکل گرفته است که از آن 
تمرکززدایی شده است. یعنی بانک مرکزی هیچ کشوری از 
آن ارزها پشتیبانی نمی کند و ارزش فیزیکی و پشتوانه ای 
ندارد. طبیعتاً در چنین فضایی بانک های مرکزی طی چند 
ســال در مقابل رمزارزها، مواجهه منفی داشتند و البته در 

همان حال این موضوع را بررسی می کردند. 
چراکه موضوع حاکمیت پولی در هر کشوری جز خطر 
قرمزهای آن کشور به حساب می آید.این مقام مسئول بانک 
مرکزی در توضیح راهکارهای فناورانه بانک های مرکزی در 
مواجهه با رمزارزها تصریح کرد: اما پس از چندی رویکردی 
در بانک های مرکزی شکل گرفته است و بانک های مرکزی 
از این فناوری و برخی ویژگی های آن که به حاکمیت پولی 
لطمه ای وارد نمی کند، استفاده و مفهوم جدیدی ارائه شود. 
براین اساس در صورتی که پول های سنتی را یک سر طیف 
و سمت دیگر آن را رمزارزها در نظر بگیریم، رمزپول بانک 
مرکــزی )Central Bank Digital Currency( در 
میانه این دو طیف قرار دارد. معاون فناوری های نوین بانک 
مرکزی در توضیــح ویژگی های رمزپول های بانک مرکزی 
اظهار کرد: رمزپول های بانک مرکزی به مانند رمزارزها بی 
پشتوانه نیستند. در حال حاضر ۹۰ بانک مرکزی پروژه ای 
را بر روی رمزپول بانک مرکزی تعریف کردند که برخی از 

آنها در مراحل تحقیقاتی قرار دارند، برخی دیگر مقررات را 
تصویب کرده اند و آماده ارائه رمزپول هســتند، برخی ارائه 
اولیه و آزمایشــی را آغاز کردند و در کشورهای معدودی 
نیز رمزپول عملیاتی شده و مردم آن کشورها می توانند در 

سطح کل کشور از رمزپول ها استفاده کنند.
وی یادآور شــد: این امر حاکی از آن اســت که چنین 
روندی در دنیا وجود دارد و ما نیز در ایران از چند ســال 
گذشــته بررســی ها در این حوزه را آغاز کردیم و از سال 
۱۳۹۹ به حوزه مقــررات گذاری ورود کردیم. نکته جالب 
توجه آنکه، رمزپول تنها دارای بعد فنی نیست بلکه دارای 
ابعاد نظارتی، اقتصادی، ارزی، ریالی و به خصوص حقوقی 
اســت که تمام این موارد مورد ارزیابی قرار گرفته و نهایتاً 
پس از جلســات مداوم تخصصی، مقــررات رمزپول بانک 
مرکزی دو هفته پیش در شــورای پول و اعتبار به تصویب 

رسید.
دکتر محرمیان درخصــوص نحوه اجرای رمزپول بانک 
مرکزی عنوان کرد: از زمان تصویب مقررات به دلیل آنکه 
در زمــان تصویب تغییراتی بــر روی مقررات رخ می دهد، 
فرصت زمانی برای اعمــال آن تغییرات بر روی امور فنی 
لازم است و بانک های مشارکت کننده نیز تغییرات را اعمال 
می کنند و امیدواریم که ظرف مدت چند ماه رمزپول بانک 
مرکزی را به صورت آزمایشی عملیاتی و عرضه کنیم و آن 
را در اختیــار مردم قرار دهیــم.وی در توضیح تمایز میان 
رمزریــال و رمزارزهــای رایج گفت: در بســیاری از موارد 

زمانــی که مردم عنوان رمزریال بانــک مرکزی )رمزپول( 
به گوششــان می خورد، تصوری به مانند رمزارز برای آنها 
ایجاد می شــود. لازم به توضیح اســت کــه رمزریال یک 
رمزارز جهان روا مانند بیت کوین و بی پشــتوانه و نیازمند 
استخراج نیســت. کمااینکه تمام رمزارزهای جهان روا نیز 
قابل استخراج نیستند، اما بیت کوین به عنوان مشهورترین 
رمزارز قابلیت استخراج دارد. البته انتشار رمزریال به مانند 

ریال در انحصار بانک مرکزی است. 
بســیاری این تصور را دارند که رمزریال، مانند ســایر 
رمزارزها )coin( هاست که قابلیت ســرمایه گذاری دارد، 
بایــد تأکید کنم که اینگونه نیســت چراکه هیچ فردی بر 
روی پول ســرمایه گذاری نمی کند. به بیان بهتر رمزریال 
همچون اســکناس ابــزار مبادله، دارای قــوه ابراء و یک 
ابزار پرداخت اســت. معــاون فناوری های نوین در توضیح 
چگونگی کارکرد رمزریال عنوان کرد: زمانی که اسکناسی 
میان مردم مبادله می شود، شخص سومی وجود ندارد. برای 
مثال شما در شهر دیگری هستید و در قبال خرید یک کالا 
نیاز به انتقال پول به واســطه یک روش از یک حساب به 
حســاب دیگر دارد و برای این کار واسطه هایی نیاز است. 
زمانی که از رمزریال ســخن می گوییم، واسطه ای در کار 
نیست، به عبارت دیگر همان اسکناس که بین مردم بدون 
حضور شخص سوم مبادله می شود، اینجا نیز همان اتفاق 
رخ می دهد با این تفاوت که بر روی بســتر دیجیتال و در 

لحظه رخ می دهد. 

چگونه می توان از رمزریال استفاده کرد؟
وی با بیــان مثالی در توضیح کارکــرد رمزریال بانک 
مرکزی تصریح کرد: کارت بانکی که در دســترس ماست 
خودش به مثابه پول نیســت و در واقع ابزار دسترسی ما 
به پول در حســاب به صورت الکترونیکی است. هر اتفاقی 
بــرای بانک رخ دهد، پول فرد به صورت ســپرده در بانک 
اســت. ولی در رمزریالی که در داخل گوشی ماست، بانک 
به عنوان شــخص سوم و واســط که امکان انتقال وجه را 
فراهم می کند، حذف می شــود و عین پول و اسکناســی 
که در جیب داریم به صورت الکترونیک منتقل می شــود.
محرمیان تصریح کرد: شــهروندان مختارند پول و درآمد 
خود را در شکل های مختلف نگهداری کنند و عموما افراد 
ترجیح می دهند کــه ترکیبی از اشــکال مختلف دارایی 
)اســکناس، طلا، حساب بانکی و ...( را برای این منظور به 
کار برند. رمزریال در واقع یک انتخاب جدید به امکان های 
شــهروندان برای نگهداری دارایــی اضافه می کند و مردم 
می تواند بخشی از پول خود را به صورت رمزریال نگهداری 
کننــد و هر فرد می تواند با مراجعــه به بانک، رمزریال در 
کیف پول الکترونیکی خود را دریافت کند. همچنین میزان 
رمزریال نگهداری شده در کیف پول بسته به نوع کیف پول 

)کیف پول تجاری یا شخصی( متفاوت خواهد بود.
معاون فناوری های نویــن در خصوص مباحث نظارتی 
مرتبــط با رمزریال ها عنوان کــرد: بحث نظارتی و ردیابی 
وجوه درخصوص رمزارزها و به ویژه رمزریال بانک مرکزی 
به دقت مورد توجه قرار گرفته اســت. در واقع طراحی به 
صورتی اســت که ردیابی وجوه به طــور دقیق قابل انجام 
اســت و حتی در صورت سرقت اطلاعات رمز ریال و هک 
گوشــی تلفن هوشــمند توسط ســارقین و هکرها امکان 
ردیابــی وجود دارد و در نتیجه بالاترین ســطح امنیت را 
می توان برای رمزریال در مقایسه با اسکناس و حتی انتقال 

وجوه الکترونیک متصور بود. 
محرمیان در پایان تأکید کرد: هدف از طراحی رمزریال 
در بانک مرکزی تبدیل اســکناس به یک موجودیت قابل 
برنامه ریزی و برنامه نویســی اســت و ما برای  آن اصطلاح 
open money را بــه کار می بریم. با ایــن فرآیند پول 
دارای موجودیت هوشــمند خواهد شــد. به عنوان مثال 
هنگامی که فرد تســهیلاتی را به صورت رمزریال دریافت 
کنــد، این امکان بــرای بانک و تســهیلات دهنده فراهم 
می کند که مبلغ موردنظر دقیقاً در جایی ســرمایه گذاری 
شود که هدف گذاری شده اســت. این در حالی است که 
در مورد اسکناس و سایر روش های انتقال وجوه امکان این 
ردیابی هوشمند برای تسهیلات دهنده و سیاستگذار وجود 
ندارد. به بیان بهتر رمــز پولها فضای نوآورانه ای در عرصه 
پولی ایجاد خواهد کرد و بانک های مرکزی دنیا به ســمت 

استفاده از ظرفیت های آن در حال حرکت هستند.

عضو هیات مدیره اتاق مشــترک بازرگانی ایران و عراق 
اظهار داشــت: قبلا هم tbi پذیرفتــه بود که ایران بتواند از 
محل این پول برای خرید مواد دارویی اقدام کند اما پروسه 
و روند کار مشکل است و کمتر کسی موفق می شود که این 
کار را انجام دهد.ســید حمید حسینی در گفت وگو با ایلنا 
در مورد خبر منتشر شــده مبنی بر آزادسازی منابع ارزی 
ایران در عراق و نامــه وزارت صمت به انجمن های دارویی، 
غذایی و بهداشتی برای اعلام اولویت های واردات خود از این 
محل اظهار کرد: مطلبی که منتشر شده که وزارت صمت از 
واحدهای دارویی و غذایی خواسته که برای واردات از محل 

منابع tbi اقدام کنند موضوع جدیدی نیست. 
ایــن توافق چندبار صورت گرفته و حتی عراقی ها از این 
محل هزینه واکسن کواکس را هم پرداخت کردند. با توجه 

بــه اینکه مواد غذایی و دارویی در تحریم نیســت، قبلا نیز 
اتفاقات مشــابهی رخ داده است.وی افزود: بنابراین این خبر 
بــه معنای تغییری در وضعیت منابــع ارزی ایران در عراق 
نیســت. قبلا هم tbi پذیرفته بود کــه ایران بتواند از محل 
این پول برای خرید مواد دارویی اقدام کند اما پروسه و روند 
کار مشکل است و کمتر کسی موفق می شود که این کار را 
انجام دهد. تجار باید ایــن اقلام را از تاجر عراقی خریداری 
کنند، تاجر عراقی هم پول خود را از tbi بگیرد، کار مشکل 
می شود.حسینی تصریح کرد: آمریکایی ها قول دادند که در 
صورت موفق بودن مذاکرات، بخشی از منابع ایران در عراق 

و کره جنوبی و همچنین ژاپن آزاد شود. 
اگــر این اتفاق بیافتد دیگر نیازی به این نیســت که ما 
حتما مواد غذایــی وارد کنیم ولی الان هیچ اتفاق جدیدی 

در روابط بانکی ایــران و عراق نیافتاده و هیچ خبری مبنی 
بر اینکه آمریکایی ها مجوز آزادســازی منابع ایران را دادند، 
در گزارش ها نیست. آمریکایی ها قبلا اعلام کردند که ایران 
می تواند کالاهای غیرتحریمی را از این محل خریداری کند 
و در ایــن مورد به عراق معافیت داده انــد و این بدان معنا 
است که آمریکایی ها به عراق مجوز داده اند که از این محل 

خریداری انجام شود.
عضو هیئت مدیره اتاق مشــترک بازرگانی ایران و عراق 
بیان کــرد: در توافقی که قبلا با بانــک مرکزی tbi عراق 
شــده بود، قرار بود دارو، واکسن و تجهیزات پزشکی، مواد 
غذایی و کالاهای اساسی از محل این پول ها خریداری شود 
و بتواند وارد کشور شود.وی افزود: تحولی که اخیرا در روابط 
اتفاق افتاده این اســت که دیگر این محدودیت برای خرید 

این دسته  کالاها برداشته شــده و عراق گفته که هرکالای 
غیرتحریمی می تواند از این محل پرداخت شود. با این حال 
بانک مرکزی به همه کسانی که علاقه مند به واردات از عراق 
هستند اعلام کرده ابتدا باید ما به ازای ریالی آن را پرداخت 
کنند تا بانک مرکزی اقدام به معرفی کند. از آنجا که بسیاری 
مطمئن نیســتند می توانند از این محل پول دریافت کنند، 
عملا شــرکت های ایرانی تمایلی به دریافت ارز tbi عراق از 
خود نشان نمی دهند و این کار متوقف است.به گزارش ایلنا، 
وزارت صنعت با ارســال نامه ای به کلیه انجمن های صنایع 
غذایی، دارویی و بهداشتی با اشاره به ظرفیت های ایجاد شده 
برای اســتفاده از منابع ارزی ایران در بانک tbi عراق از آنها 
خواســت که اقلام پیشنهادی وارداتی خود را با قید فوریت 

اعلام کنند.

هر آنچه که باید درباره رمزپول ملی بدانید

امکان جابجایی در لحظه و در بستر دیجیتال رمزریال 

عضو هیات رئیسه اتاق بازرگانی ایران و عراق اعلام کرد

جزئیات آزادسازی پول های ایران در عراق

بورس

شــاخص کل بازار بورس روزگذشــته با ۲۹ هــزار و ۶۰۸ واحد افزایش، در 
جایگاه یک  میلیون و ۲۵۸ هزار واحدی قرار گرفت.به گزارش ایرنا، در معاملات 
روز شــنبه بیش از چهار میلیارد و ۲۲۲ میلیون سهم، حق تقدم و اوراق بهادار 
به ارزش ۳۱ هزار و ۱۷۹ میلیارد ریال داد و ســتد شــد.همچنین شاخص کل 
)هم وزن( با ۶ هزار و ۳۸۲ واحد افزایش به ۳۲۵ هزار و ۱۳۸ واحد و شــاخص 
قیمت )هم وزن( با چهار  هزار و ۶ واحد رشــد به ۲۰۴ هزار و ۸۳ واحد رســید.
شــاخص بازار اول، ۲۶ هزار و ۶۲۷ واحد و شــاخص بازار دوم، ۴۴ هزار و ۳۴۵ 
واحد افزایش داشــتند.علاوه بر این در بین همه نمادها، فولاد مبارکه اصفهان 
)فولاد( با ســه هزار و ۴۴۴ واحد، ملی صنایع مس ایران )فملی( با ســه هزار 
و یــک واحد، صنایع پتروشــیمی خلیج فارس )فارس( با ۲  هــزار و ۸۱ واحد، 
پتروشــیمی پارس )پارس( با یک هزار و ۶۷ واحد، گسترش نفت و گاز پارسیان 
)پارسان( با یک هزار و ۵۳ واحد، نفت و گاز و پتروشیمی تامین )تاپیکو( با یک 
هزار و ۱۹ واحد و شــرکت ســرمایه گذاری غدیر )وغدیر( با یک هزار و هشت 
واحد تاثیر مثبت بر شــاخص بورس داشتند.در مقابل، شیشه و گاز )کگاز( با ۹ 
واحد، گروه صنعتی بارز )پکرمان( با هشــت واحد، توریستی و رفاهی آبادگران 
ایران )ثاباد( با هشت واحد، پارس سویچ )بسویچ( با هشت واحد تاثیر منفی بر 
شاخص بورس همراه شدند.برپایه این گزارش، امروز نمادصنایع جوشکاب یزد 
)بکاب(، فولاد مبارکه اصفهان )فولاد(، ایران خودرو )خودرو(، ملی صنایع مس 
ایران )فملی(، ســایپا )خساپا(، پاســر خودرو )خپارس( و صنایع آذرآب )فاذر( 
در نمادهای پرُتراکنش قرار داشــتند.گروه خودرو هم در معاملات روزگذشته 

صدرنشین برترین گروه های صنعت شد و در این گروه یک میلیارد و ۲۰۰ هزار 
برگه ســهم به ارزش ۲ هزار و ۵۴۰ میلیارد ریال داد و ستد شد.دیروز شاخص 
فرابورس بیش از ۳۲۰ واحد افزایش داشــت و بــر روی کانال ۱۷ هزار و ۳۵۴ 
واحد ثابت ماند.نمادهای پلیمر آریا ساسول )آریا(، پتروشیمی زاگرس )زاگرس(، 
شــرکت سرمایه گذاری صبا تامین )صبا(، بیمه پاسارگاد )بپاس(، پالایش نفت 
لاوان )شــاوان(، پالایش نفت شیرزا )شراز( و شرکت آهن و فولاد ارفع )ارفع( با 
تاثیر مثبت بر شاخص فرابورس همراه بودند.همچنین بیمه کوثر )کوثر(، آتیه 
داده پــرداز )اپرداز(، بیمه تجارت نو )بنو( و بیمه تعاون )وتعاون( تاثیر منفی بر 

شاخص فرابورس داشتند.    

شاخص بورس همچنان بر مدار صعود با 2۹ هزار واحد رشد

ســازمان امور مالیاتی پس از شناسایی دارندگان 
خودروهای لوکس و بارگــذاری اطلاعات مربوط به 
۵۵۰ هزار خودرو در ســامانه »مالیات بر خودروهای 
گران قیمــت و لوکس«، به تازگی اعــلام کرده که 
براســاس اطلاعات کسب شده نســبت به محاسبه 
مالیات برای واحدهای مسکونی و باغ ویلاهای گران 
قیمت اقدام کرده و نتایــج حاصل از آن را در درگاه 
الکترونیکی ســازمان منتشــر کرده است.به گزارش 
ایســنا، براساس قانون بودجه ســال جاری صاحبان 
خانه های بــالای ۱۰ میلیارد تومــان و باغ ویلاهای 
گران قیمت باید مالیات بپردازند که البته واحدهای 
مســکونی و باغ ویلاهای در حال ســاخت و در حال 
تملک از این مالیات معاف هســتند.از ســوی دیگر، 
کلیه اشــخاص حقیقی و حقوقی باید مالیات سالانه 
مربوط به هر یک از واحدهای مسکونی و خودروهای 
تحت تملک خود و افراد تحــت تکفل را حداکثر تا 
پایان بهمن ماه امســال پرداخــت کنند و در صورت 
پرداخت نکردن مالیــات متعلقه از نقل وانتقال ملک 
موردنظر محروم می شــوند.در این راستا، نرخی که 

در قانون بــرای این خانه ها درنظر گرفته شــده، به 
شرح زیر است: ۱- نسبت به مازاد ۱۰ میلیارد تا ۱۵ 
میلیارد تومان؛ یک در هزار. ۲- نســبت به مازاد ۱۵ 
میلیارد تا ۲۵ میلیارد تومان؛ دو در هزار. ۳- نســبت 
به مازاد ۲۵ میلیارد تا ۴۰ میلیارد تومان؛ سه در هزار. 
۴- نسبت به مازاد ۴۰ میلیارد تا ۶۰ میلیارد تومان؛ 
چهار در هزار. ۵-نســبت به مازاد ۶۰ میلیارد تومان 
به بالا پنج در هزار.با وجود گذشــت ماه ها از تصویب 
قانون بودجه امسال و اجرای آن، اجرای مالیات خانه 
و خودروهــای لوکس در پیچ وتاب اجرا قرار داشــت 
و مهم تریــن عامل تاخیر در اجــرای این قانون ابلاغ 
نشدن آیین نامه مربوطه به هیئت دولت و تصویب آن 
بود اما ســرانجام آیین نامه های مربوطه در این زمینه 
تصویب شد و سازمان امور مالیاتی در هفته های اخیر 
نسبت به شناســایی دارندگان خودروهای لوکس و 
بارگذاری اطلاعات مربوط بــه ۵۵۰ هزار خودرو در 
سامانه »مالیات بر خودروهای گران قیمت و لوکس« 
اقدام کرد.علاوه براین، بــه تازگی نیز در اطلاعیه ای 
اعلام کرد که بر اســاس اطلاعات در دسترس نسبت 

به محاسبه مالیات موضوع بند )خ( تبصره )۶( قانون 
بودجه ســال ۱۴۰۰ برای واحدهای مســکونی و باغ 
ویلاهای گران قیمت اقدام کــرده و نتایج حاصل از 
آن را در درگاه الکترونیکی سازمان منتشر کرده است.
بدین منظور، کلیــه مالکان واحدهای مزبور با ارزش 
بیش از ۱۰ میلیارد تومان می توانند برای مشــاهده 
وضعیت شــمول یا عدم شــمول مالیات و اطلاع از 
میزان مالیات متعلقــه و پرداخت آن، به درگاه ملی 
خدمات الکترونیک ســازمان امور مالیاتی کشور به 
نشانی MY.TAX.GOV.IR  مراجعه کنند.علاوه 
براین، ســازمان امور مالیاتــی در این اطلاعیه تاکید 
کرده که مهلت پرداخــت این مالیات تا پایان بهمن 
ماه ســال جاری تعیین شــده و در صورت پرداخت 
نکردن مالیات در مهلت مقرر، نسبت به صدور برگ 
اجرایی اقدام خواهد شد و چنانچه اشخاص مشمول 
نسبت به ارزش دارایی مشمول یا مالیات متعلق و یا 
اقدامات اجرایی اعتراض داشــته باشند، اعتراض آنها 
قابل طرح و رســیدگی در هیات موضوع ماده )۲۱۶( 

قانون خواهد بود.

از سوی سازمان امور مالیاتی

لیست خانه های لوکس هم منتشر شد

پیش نویس آگهی فقدان سند مالکیت

خانم زهرا اسمعیل با تسلیم استشهادیه گواهی شده شماره 64780 مورخ1400/7/19 دفتر اسناد رسمی شماره 131 تهران 
طی درخواست وارده 1400/7/19 با اعلام اینکه سند مالکیت سه دانگ مشاع از شش دانگ یک دستگاه آپارتمانم به پلاک ثبتی 27 
و28 فرعی از3292 اصلی که به پلاک 3292/27 استاندارد سازی گردیده است مفروز و مجزا شده از9 فرعی از اصلی مذکور قطعه 
5 و واقع در طبقه دوم بخش 03 ناحیه حوزه ثبت ملک ولیعصر تهران استان تهران به مساحت 110/52 متر مربع بانضمام سه دانگ 
مشاع از یک باب انباری قطعه دو به مساحت5/04 متر مربع واقع در جنوب موتورخانه زیرزمین به نام زهرا اسمعیل فرزند بهروز 
شماره شناسنامه 0015001512 تاریخ تولد1341/4/14 دارای شماره ملی 0015001512 با جز سهم 3 از کل سهم 6 بعنوان مالک سه 
دانگ مشاع از شش دانگ عرصه واعیان با شماره مستند مالکیت20618 تاریخ 1368/11/25 موضوع سند مالکیت اصلی به شماره 
چاپی 618486 سری سال که در صفحه 157 دفتر املاک جلد613 ذیل شماره 84649 ثبت و صادر گردیده است به علت مفقود 
شدن سند مالکیت به علت جابجایی تقاضای صدور المثنی سند مالکیت پلاک مذکور را نموده است که در اجرای ماده 120 آیین 
نامه قانون ثبت اصلاحی 80/11/8 مراتب در یک نوبت آگهی می شود تا چنانچه شخص یا اشخاصی مدعی انجام معامله نسبت به 
ملک مرقوم یا وجود سند مالکیت نزد خود باشند ظرف مدت ده روز پس از انتشار این آگهی اعتراض خود را ضمن ارایه اصل سند 
مالکیت یا سند معامله به این اداره تسلیم و رسید دریافت نمایند بدیهی است در صورت انقضا مهلت مقرر و عدم وصول اعتراض 

و یا در صورت اعتراض اصل سند مالکیت یا سند معامله ارایه نگردد طبق مقررات المثنی سند مالکیت صادر و تسلیم خواهد شد.
15370 رئیس اداره ثبت اسناد واملاک ولی عصر تهران

آگهی فقدان سند مالکیت

و   140002153162000343 یکتا  شماره  به  محلی  استشهادیه  برگ  دو  ارایه  ضمن  ملکی  بهرام  آقای 
140002153162000344 و رمز تصدیق 122923 و593106 و شماره ترتیب 16059 و16060 مورخه 1400/10/27 
دفترخانه 555 تهران مدعی است که سند مالکیت چهار دانگ مشاع از ششدانگ یک قطعه زمین به پلاک 
ثبتی1157 فرعی از72 اصلی مفروز و مجزا شده از462 فرعی از اصلی مذکور قطعه 175 در طبقه و واقع در 
بخش 11 ناحیه 02 حوزه ثبت ملک سعادت آباد تهران استان تهران به مساحت438/2 متر مربع به نام بهرام 
ملکی به شماره چاپی 889029 سری ب سال97 با شماره دفتر الکترونیکی139720301145030628 ثبت و 
صادر گردیده است به علت جابجایی مفقود گردیده ودرخواست صدور سند مالکیت المثنی نموده است لذا 
مراتب باستناد تبصره یک اصلاحی مورخه 72/9/2 ماده120 آیین نامه قانون ثبت در یک نوبت آگهی می گردد 
تا چنانچه کسی مدعی انجام معامله نسبت به ملک مرقوم غیر از اسناد فوق و یا وجود سند مالکیت مذکور 
نزد خود می باشد از تاریخ نشر این اگهی ظرف مدت ده روز به این منطقه مراجعه واعتراض خود را ضمن ارایه 
اصل سند مالکیت یا سند معامله تسلیم و رسید دریافت نمایید تا مورد رسیدگی قرار گیرد والا پس ا زانقضای 

مهلت مزبور و نرسیدن واخواهی نسبت به صدور سند مالکیت المثنی طبق مقررات اقدام خواهد شد.
15371 رئیس واحد ثبتی حوزه ثبت ملک سعادت آباد تهران

اخطاریه
1- آقای رضا افتخاری2- اقای فاضل زارع پور ینگجه فرزند علی3- آقای محمد افتخاری فرزند رضا4- خانم سیده شهربانو موسوی گزافرودی فرزند میر سلمان5- 
آقای وحید فاضل فرزند حسن6- خانم هما فاضل فرزند علی اکبر7- آقای امیر فاضل فرزند حسین8- خانم مهناز  فاضل فرزند حسین9- خانم سیده مرضیه موسوی 
گزافرودی فرزند میر سلمان10- خانم گیلدا افتخاری فرزند رضا11- خانم منیر آذربرین فرزند ابراهیم 12- آقای مجید زارع پور ینگجه فرزند علیس13- آقای اشکان 
افتخاری فرزند رضا14- خانم کبری حیدر نجات رستم آبادی فرزند محمد15- خانم علویه موسوی گزافرودی فرزند میر سلیمان16- خانم فاطمه یعقوب فرزند  عباس 
17- خانم زهرا فاضل همدانی فرزند احمد18- آقای میلاد فاضل فرزند محسن19- خانم صدیقه مفتخری خراسانی20- آقای محمد حسین اسمعیلی فرزند صفت 
اله 21- خانم زهرا موسوی گزافرودی فرزند سلمان22- خانم فخری موسوی فرزند میر سلمان23- آقای مهدی افتخاری فرزند رضا 24- آقای مهیار فاضل فرزند 
محسن25- آقای مهرداد فاضل فرزند محسن26- آقای عبداله فاضل فرزند حسن27- آقای بهرام پژمان نکو فرزند  عباس28- آقای ابراهیم پژمان نکو فرزند عباس 
29- آقای بهروز پژمان نکو فرزند عباس30- آقای محمد کوهفر فرزند محسن31- خانم اتوسا افتخاری فرزند رضا 32- آقای ابراهیم نظری فرزند حسن33- خانم 
مریم فاضل فرزند حسین 34- خانم زینت موسوی گزافرودی فرزند میر سلمان نظر به اینکه شعبه دوم اجرای احکام مدنی مجتمع قضایی شهید مفتح تهران به 
موجب نامه شماره 140068990048795730 مورخ 1400/8/26 قصد دارد یک قطعه زمین به پلاک ثبتی 1294 فرعی از124 اصلی واقع در بخش11 تهران را به تعاونی 
مسکن کارکنان دفتر اسناد پزشکی سازمان تامین اجتماعی انتقال دهد متمنی است ظرف مدت ده روز از تاریخ این اخطاریه جهت امضای سند در این دفترخانه 

حضور بهم رسانید در غیر اینصورت نماینده دادگاه جهت امضا معرفی خواهد شد.
15372 سردفتر اسناد رسمی759 تهران


